UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ
	         Đắk Nông, ngày

                             Kính gửi:
   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
                                            - Các đơn vị trực thuộc Sở.
Ngày 12/02/2020, Chính phủ ban hành Nghị định số 19/2020/NĐ-CP kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính. Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 31/3/2020. Riêng các quy định về xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại các Điều 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 và 29 của Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2020. Nội dung nghị định liên quan đến các hoạt động: kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính, xử lý kỷ luật người có thẩm quyền, trách nhiệm trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

Thực hiện Công văn số 478/STP-QL&TTr ngày 15/5/2020 của Sở Tư pháp về việc triển khai thực hiện Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai phổ biến nội dung Nghị định số 19/2020/NĐ-CP đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị bằng các hình thức phù hợp, thiết thực đảm bảo tuân thủ theo quy định.

Nghị định số 19/2020/NĐ-CP được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ tại địa chỉ:
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=199171
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
  - Như kính gửi;
    - Sở Tư pháp;
    - Giám đốc;
    - PGĐ Phan Thanh Hải;
    - Các phòng thuộc Sở;

  - Lưu: VT, TTr. (Qa).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Phan Thanh Hải

PAGE